
令和３年８月２４日 

事業者 各位 

 

佐賀労働基準監督署長 

 

 

令和３年度全国労働衛生週間説明会「中止」のご案内 
  

 

 日頃より、労働基準行政の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、令和 3年度全国労働衛生週間説明会（9月 8日鳥栖会場、9月 15

日佐賀会場）のご案内をしておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大の影響により、本説明会を中止することといたしました。 

 

 貴事業場におかれましても、労働者の健康確保のための自主的労働衛

生管理活動について、新型コロナウイルス感染症対策に十分留意しなが

らの取り組みをよろしくお願いします。 

 

 本説明会の会場で配布を予定していた資料につきましては、佐賀労働

基準監督署窓口での配布または郵送（電話等によるお申込み）により対応

いたします。 

 また、佐賀労働局ホームページからも資料を参照いただけるよう準備

を進めております。 

  

 なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止について、厚生労働

省ホームページで参考資料を公開しております。併せてご活用ください。 

 
※説明会の会場で販売していました労働衛生週間用品（冊子[労働衛生のしおり]、ポスター）は

（一社）佐賀県労働基準協会佐賀支部にて販売しています。 

 

◎お問い合せ先 佐賀労働基準監督署 安全衛生課 担当：橋本、江口 ＴＥＬ0952-38-5411 

佐賀労働局 ホームページ 厚生労働省 ホームページ 

（職場における新型コロナウイルス感染症の拡大を

防止するためのチェックリスト） 

ＱＲコード ＱＲコード 

 

  


